
 

           ISTITUTO COMPRENSIVO            

                    MONTEGRANARO  
                                              Sc. Infanzia , Sc. Primaria , Sc. Secondaria di I grado  di Montegranaro  

Cod. Mecc.: APIC824008     e-mail: APIC824008@istruzione.it   - APIC824008@PEC.ISTRUZIONE.IT 
via Martiri d’Ungheria, n. 98 - 63812 - MONTEGRANARO        0734-891987 - fax 892685   -  c.f. 90030460449 

 
 

 

VERBALE CONSIGLIO D’ISTITUTO DELLA SEDUTA N. 02 DEL 9 Dicembre 2021 

 

L’anno 2021 del giorno 9 del mese di dicembre alle ore 19:30, si riunisce su convocazione Prot. n. 

13966/A19b del 08.12.2021, il Consiglio di Istituto dell’I.C. Montegranaro. La seduta si svolge in 

modalità videoconferenza, secondo quanto previsto dal regolamento delle sedute telematiche degli 

organi collegiali ed ha come oggetto il seguente o.d.g.: 
 

1. Lettura e approvazione verbale seduta del 07/12/2021;  

2. Approvazione PTOF 2022-2025;  

3. Ratifica progetto di Istruzione domiciliare protocollo n. 13334 del 26/11/2021;  

4. Riconversione utilizzo fondi del Patto di Comunità per il Progetto “Rugby Tag” nel Progetto 

“Muoversi è naturale”;  

5. Nomina componente genitori Organo di Garanzia;  

6. Nomina di n. 1 docente e n. 2 genitori per il Comitato di Valutazione;  

7. Criteri di precedenza nell’accoglimento delle domande di iscrizione, qualora le richieste siano in 

esubero;  

8. Soppressione Progetto “Settimana Bianca”;  

9. Approvazione inserimento POF anno corrente Progetto PON 13.1.2A -FESRPON-MA-2021- 164 

“Digital Board”;  

10. Approvazione inserimento POF anno corrente Progetto PON 13.1.1A-FESRPON-MA-2021- 

138 “Cablaggio strutturato e sicuro all’interno degli edifici scolastici”;  

11. Comunicazioni del Presidente del C.I. e/o del Dirigente Scolastico.  

 

Si procede all’appello nominale dei Consiglieri: 

 

 

NOME 

 

 

COGNOME 

 

RUOLO 

 

PRESENTE 

 

ASSENTE 

CAMPETELLA ANDREA GENITORE X  

CIARMA TIZIANO GENITORE X  

PETRINI LAURA GENITORE X  

ERCOLANI MARIA GENITORE X  

MOCHI MARCO GENITORE X  

TENTELLA MARIKA GENITORE X  

CAVALLARO VERONICA GENITORE X  

TOSI ALESSANDRA GENITORE X  

PARADISI MARIA ATA X  

BRUNELLI FABIOLA ATA X  

PAPILI SARA DOCENTE  X Entra alle 19:48 

APIC824008 - A4OKBDW - REGISTRO PROTOCOLLO - 0014299 - 14/12/2021 - A19e-Verbali Organi Coll. - E



RAPARO LINA DOCENTE X  

SCRIBONI GIONNI DOCENTE X  

GALIZI ANDREA DOCENTE X  

VIRGILI GISELLA DOCENTE X  

DI BATTISTA SARA DOCENTE X  

MARCONI ANNA DOCENTE  X Entra alle 19.48 

FRIZZO MAURIZIO DOCENTE  X  Entra alle 19:38 

CUDINI CHIARA DIRIGENTE X  

CONSIGLIERI ASSEGNATI 19   

CONSIGLIERI IN CARICA 19   

  PRESENTI 16  

  ASSENTI 3  
 

 

Presiede il Consiglio il genitore Campetella Andrea. Le funzioni di segretario della seduta vengono, 

dal Presidente, affidate al membro del Consiglio Petrini Laura. 

Constatato il numero legale degli intervenuti, essendo presente almeno la metà più uno dei 

Consiglieri in carica (art. 28 comma 2, DPR 31/05/74, n. 416), il Presidente dichiara aperta la 

seduta. 

Si passa alla discussione dei singoli punti all’ordine del giorno. 

 

È presente il DSGA Dott.ssa Pennesi Martina. 

 

Primo punto all’o.d.g.: Lettura e approvazione verbale seduta n. 01 del 07/12/2021 

 

…OMISSIS… 

 

IL CONSIGLIO DI ISTITUTO 

all’unanimità, 

 

DELIBERA 

Di approvare il verbale della seduta n. 01 del 07/12/2021. 

 

Secondo punto all’o.d.g.: Approvazione PTOF 2022-2025 

 

VISTA l’approvazione del PTOF con delibera n. 2 del 06/12/2021 del Collegio dei Docenti; 

 

IL CONSIGLIO DI ISTITUTO 

all’unanimità, 

 

DELIBERA 

L’approvazione del PTOF 2022-2025. 

 

Terzo punto all’o.d.g.: Ratifica progetto di Istruzione domiciliare protocollo n. 13334 del 

26/11/2021 

 

VISTO l’invio del progetto di istruzione domiciliare prot. nr. 13334 del 26/11/2021; 

VISTA la delibera nr. 3 del 06/12/2021 del Collegio dei Docenti di approvazione del progetto in 

oggetto; 

 

 

APIC824008 - A4OKBDW - REGISTRO PROTOCOLLO - 0014299 - 14/12/2021 - A19e-Verbali Organi Coll. - E



IL CONSIGLIO DI ISTITUTO 

all’unanimità, 

 

DELIBERA 

La ratifica del progetto di Istruzione domiciliare prot. n. 13334 del 26/11/2021. 

 

Quarto punto all’o.d.g.: Riconversione utilizzo fondi del Patto di Comunità per il Progetto 

“Rugby Tag” nel Progetto “Muoversi è naturale” 

 

VISTO il DDG DRMA n. 569 del 28 giugno 2021 (Assegnazione Risorse alle Istituzioni 

Scolastiche per i Patti di Comunità), con il quale è stata assegnata a questo Istituto la somma di € 

3.197,00; 

VISTA la convenzione stipulata con l’associazione Spartan Queens Rugby Montgranaro; 

VISTO il SSD prot. nr. 7276 del 08/07/2021; 

VISTA l’assenza di adesione da parte degli alunni interesssati; 

VISTA la proposta di riconversione dell’utilizzo dei fondi per i patti di comunità per il progetto 

“Muoversi è naturale”; 

 

IL CONSIGLIO DI ISTITUTO 

all’unanimità, 

 

DELIBERA 

Di approvare la riconversione dell’utilizzo del fondo del Patto di Comunità per il progetto “Rugby 

Tag” nel progetto “Muoversi è naturale”. 

 

Quinto punto all’o.d.g.: Nomina componente genitori Organo di Garanzia 

 

VISTO il Regolamento di codesto Istituto in base al quale fanno parte dell’Organo di Garanzia le 

seguenti figure: il Presidente ed il Vice Presidente del Consiglio di Istituto; 

CONSIDERATO che il consiglio deve designare i due membri supplenti; 

 

IL CONSIGLIO DI ISTITUTO 

all’unanimità, 

 

DELIBERA 

Di nominare come membri supplenti dell’organo di garanzia i consiglieri Petrini Laura e Mochi 

Marco. 

 

Sesto punto all’o.d.g.: Nomina di n. 1 docente e n. 2 genitori per il Comitato di Valutazione 

 

VISTO che si rende necessario istituire il Cominato di Valutazione; 

VISTA che con delibera nr. 9 del Collegio dei docenti del 06/12/2021 sono stati nominati Scriboni 

Gionni e Papili Sara, quali membri della componente docenti per il Comitato di cui al punto 

all’o.d.g.; 

CONSIDERATO che il Consiglio di Istituto è chiamato a nominare n. 1 docenti e n. 2 genitori; 

 

IL CONSIGLIO DI ISTITUTO 

 

NOMINA 

Per il comitato di valutazione i consiglieri Mochi Marco e Cavallaro Veronica per la componente 

genitori e Raparo Lina per la componente docenti, come segue da tabella: 

APIC824008 - A4OKBDW - REGISTRO PROTOCOLLO - 0014299 - 14/12/2021 - A19e-Verbali Organi Coll. - E



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Settimo punto all’o.d.g.: Criteri di precedenza nell’accoglimento delle domande di iscrizione, 

qualora le richieste siano in esubero 

 

VISTO che per l’a.s. 22/23 possono essere accolti n. 113 alunni per la Scuola dell’Infanzia, n. 118 

alunni per la Scuola Primaria e n. 113 alunni per la Scuola Secondaria di Primo Grado; 

CONSIDERATO che si rende necessario stabilire i criteri di precedenza per l’ammissione delle 

domande di iscrizione per l’a.s. 22/23; 

 

IL CONSIGLIO DI ISTITUTO 

all’unanimità, 

 

DELIBERA 

L’approvazione dei criteri di precedenza nell’ammissione delle domande di iscrizione per l’anno 

scolastico 2022/2023, come sotto indicati: 

 

SCUOLA DELL’INFANZIA: 

 
CRITERIO DI PRECEDENZA PUNTEGGIO 

1-Residenza/domicilio nel Comune di Montegranaro e/o nel suo territorio 30 

2- Viciniorietà della residenza dell’alunno alla scuola 25 

3 – Bes (H certificato) 20 

4- Almeno 1 fratello frequentante l’Istituto Comprensivo di Montegranaro 15 

5- Genitori lavoratori impegnati in attività con scarsa flessibilità oraria 10 

6- Genitori non risiedenti/non domiciliati a Montegranaro, ma lavoratori a Montegranaro 5 

APIC824008 - A4OKBDW - REGISTRO PROTOCOLLO - 0014299 - 14/12/2021 - A19e-Verbali Organi Coll. - E



SCUOLA PRIMARIA: 

 
CRITERIO DI PRECEDENZA PUNTEGGIO 

1- Alunno proveniente dalla Scuola dell’Infanzia dell’IC Montegranaro 35 

2- Rsidenza/domicilio nel Comune di Montegranaro e/o nel suo territorio 30 

3 – Viciniorietà della residenza dell’alunno alla scuola 25 

4- Bes (H certificato) 20 

5- Almeno 1 fratello frequentante l’Istituto Comprensivo di Montegranaro 15 

6- Genitori lavoratori impegnati in attività con scarsa flessibilità oraria 10 

7- Genitori non risiedenti/non domiciliati a Montegranaro, ma lavoratori a Montegranaro 5 

 

SECONDARIA 1° GRADO: 

 
CRITERIO DI PRECEDENZA PUNTEGGIO 

1- Alunno proveniente dalla Scuola Primaria dell’IC Montegranaro 35 

2- Rsidenza/domicilio nel Comune di Montegranaro e/o nel suo territorio 30 

3 – Viciniorietà della residenza dell’alunno alla scuola 25 

4- Bes certificato - H certificato – DSA certificato 20 

5- Almeno 1 fratello frequentante l’Istituto Comprensivo di Montegranaro 15 

6- Genitori lavoratori impegnati in attività con scarsa flessibilità oraria 10 

7- Genitori non risiedenti/non domiciliati a Montegranaro, ma lavoratori a Montegranaro 5 

 

 

Ottavo punto all’o.d.g.: Soppressione Progetto “Settimana Bianca” 

 

VISTA la consultazione avuta con il referente dei progetti sportivi dell’USR; 

VISTO il D.L. n. 172 del 26/11/2021 che impone, a tutela della cittadinanza contro il covid-19, il 

green pass per l’accesso alle strutture ed agli impianti sciistici al chiuso e per viaggiare; 

CONSIDERATO che per l’attuazione del progetto “Settimana Bianca” gli alunni dovrnno 

soggiornare presso una struttura ricettizia; 

CONSIDERATA la mancanza di apposita normativa di riferimento per la gestione del contagio 

all’interno delle strutture ricettizie; 

 

 

IL CONSIGLIO DI ISTITUTO 

all’unanimità, 

 

DELIBERA 

Di sopprimere la partecipazione alla settimana bianca per l’anno scolastico 2021/2022. 

 

Nono punto all’o.d.g.: Approvazione inserimento POF anno corrente Progetto PON 13.1.2A -

FESRPON-MA-2021- 164 “Digital Board” 

 

VISTO  l’avviso prot. n. AOODGEFID 28966 del 06/09/2021 “Digital board: trasformazione 

digitale nella didattica e nell’organizzazione” Fondi Strutturali Europei – Programma 

Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 

2014-2020 - Fondo europeo di sviluppo regionale (FESR) – REACT EU Asse V - 

Priorità d'investimento: 13i - (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della 

crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e 

preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 

13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia - Azione 13.1.2 

APIC824008 - A4OKBDW - REGISTRO PROTOCOLLO - 0014299 - 14/12/2021 - A19e-Verbali Organi Coll. - E



“Digital board: trasformazione digitale nella didattica e nell’organizzazione”; 

VISTA   la delibera del Collegio docenti n. 21 del 13/09/2021 e del Consiglio di Istituto n. 4 

del 13/09/2021 di adesione al progetto PON in oggetto; 

VISTO  l’inoltro del Progetto candidatura n. 1067514 “Digital Board: trasformazione digitale 

nella didattica e nell’organizzazione”; 

VISTA  la nota MI AOODGEFID 0042550 del 02/11/2021 con la quale la Direzione      

Generale per i fondi strutturali per l’istruzione, l’edilizia scolastica e la scuola 

digitale, ha comunicato che è stato autorizzato il progetto proposto da questa 

Istituzione Scolastica, per un importo complessivo di € 58.367,29; 

VISTE  le Disposizioni ed Istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai 

FSEFESR 2014-2020 

 

 

IL CONSIGLIO DI ISTITUTO 

all’unanimità, 

 

DELIBERA 

 

L’inserimento del progetto PON 13.1.2A -FESRPON-MA-2021- 164 “Digital Board” all’interno 

del PTOF d’Istituto per l’Anno Scolastico corrente. 

 

Decimo punto all’o.d.g.: Approvazione inserimento POF anno corrente Progetto PON 

13.1.1A-FESRPON-MA-2021- 138 “Cablaggio strutturato e sicuro all’interno degli edifici 

scolastici” 

 

VISTO   l’avviso prot. n. AOODGEFID 20480 del 20 luglio 2021 “Reti locali, cablate e 

wireless, nelle scuole” del M.I. Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo 

Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. 

Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale 

(FESR) – REACT EU. Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere 

il superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e 

delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente 

dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e 

resiliente dell'economia - Azione 13.1.1 “Cablaggio strutturato e sicuro all’interno 

degli edifici scolastici”;  

VISTA   la delibera del Collegio docenti n. 20 del 13/09/2021 e del Consiglio di Istituto n. 3 

del 13/09/2021 di adesione al progetto PON in oggetto;  

VISTO   l’inoltro del Progetto “Cablaggio strutturato e sicuro all’interno degli edifici 

scolastici”, protocollato con n. 29940 del 09/09/2021 dall’ADG;  

VISTA   la nota MI AOODGEFID 40055 del 14/10/2021 con la quale la Direzione Generale 

per interventi in materia di edilizia scolastica, per la gestione dei fondi strutturali per 

l’istruzione e per l’innovazione digitale – Uff.IV del MI ha comunicato che è stato 

autorizzato il progetto proposto da questa Istituzione Scolastica, per un importo 

complessivo di € 60.059,16;  

VISTE  le Disposizioni ed Istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai FSE-

FESR 2014-2020;  

 

 

IL CONSIGLIO DI ISTITUTO 

all’unanimità, 

 

APIC824008 - A4OKBDW - REGISTRO PROTOCOLLO - 0014299 - 14/12/2021 - A19e-Verbali Organi Coll. - E



DELIBERA 

 

L’inserimento del progetto PON 13.1.1A -FESRPON-MA-2021- 138 “Cablaggio strutturato e 

sicuro all’interno degli edifici scolastici” all’interno del PTOF d’Istituto per l’Anno Scolastico 

corrente. 

 

 

Undicesimo punto all’o.d.g.: Comunicazioni del Presidente del C.I. e/o del Dirigente Scolastico 

 

…OMISSIS… 

 

 

Non essendoci ulteriori punti all’ordine del giorno la seduta del Consiglio di Istituto è sciolta alle 

ore 20:55. 

 

Avverso il presente atto è ammesso reclamo al Consiglio stessso, ai sensi dell’art. 14 DPR 

275/1999,  da chiunque vi abbia interesse entro il 15° giorno dalla data di pubblicazione all'albo 

della scuola. Decorso tale termine la deliberazione diventa definitiva e può essere impugnata solo 

con ricorso giurisdizionale al TAR o ricorso straordinario al Capo dello Stato, rispettivamente nei 

termini di 60 e 120 giorni. 

 

 

 

IL SEGRETARIO        IL PRESIDENTE 

 

Petrini Laura                   Andrea Campetella 
 
 

 

 

 

 

                 IL  DIRIGENTE SCOLASTICO 

                                                                           Prof.ssa Chiara Cudini 
                                                                                                                     Firma autografa sostituita da indicazioni a mezzo 

                                                                                                             stampa,ai sensi dell’art.3, comma 2, del D.lgs n.39/1993 

 
 
                                                                                                                                                 

APIC824008 - A4OKBDW - REGISTRO PROTOCOLLO - 0014299 - 14/12/2021 - A19e-Verbali Organi Coll. - E


